Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2025 - 15:03 12809/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1242/2025

São Roque, 24 de setembro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar a
Indicação nº 544/2025, solicitando ao Departamento de Planejamento a ligação
de iluminação pública na Estrada do Candor, na altura do nº 14.210, bairro Boa
Vista.

A ausência de iluminação adequada ao longo da via
tem acarretado inúmeros transtornos à população, em especial no período
noturno, quando trabalhadores e estudantes retornam às suas residências
enfrentando condições de visibilidade precárias. Tal cenário eleva
significativamente a sensação de insegurança, favorece a prática de ilícitos e
dificulta a circulação de pedestres e motoristas, comprometendo a mobilidade e
a tranquilidade da comunidade.

A instalação de pontos de luz, além de se tratar de
medida de baixo custo e viabilidade técnica, representa investimento direto na
qualidade de vida dos moradores. Sua execução contribui para a valorização
do espaço público, promove maior segurança urbana e garante condições mais
dignas de uso da via, reafirmando o compromisso do Poder Público com a
coletividade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/237265

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Z1XS95ZY08FJ1H3
		2025-09-25T15:23:43-0300